



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE010/23  
Processo Administrativo Nº ST-PE010/23-SRP  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA  
Data de Publicação: 26/12/2023 09:01:42

TOTAL DO PROCESSO: 128.799,54

**T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME** 19.255.771/0001-58 **26.925,32**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 3,20 **Total: 128,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: X

Descrição: APONTADOR - MATERIAL: PLÁSTICO DE 1º QUALIDADE, RESISTENTE A COMPRESSÃO LATERAL, A PEQUENOS IMPACTOS, COM UM FURO, SEM COLETOR DE RESÍDUOS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,87 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 128,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 12,57 **Total: 729,06**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: X

Descrição: BORRACHA - BORRACHA TRADICIONAL, INDICADA PARA USO ESCOLAR E TÉCNICO, MACIA E SUAVE, NÃO SUJA E NEM ENRGA O PAPEL. APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3X2X7MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 58 Val. Ref.: 30,41 **Valor Unit.: 12,57** Total Item: 729,06

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 018 Lance: 1,50 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JOCAR OFFICE Modelo: X

Descrição: CANETA - GEL COM PONTA DE AÇO TUNGSTÊNIO 0.7MM, QUE PERMITE UMA ESCRITA RÁPIDA E PRECISA COM MENOR ATRITO SOBRE O PAPEL. MAIOR ESTABILIDADE E DURABILIDADE DE SUA TINTA, MELHOR PERMANÊNCIA E ADERÊNCIA NO PAPEL SEM DETERIORAR-SE. O GRIP SE ADAPTA PERFEITAMENTE PARA REDUZIR A FORÇA DE FRICÇÃO E PREVINE OS CALOS NOS DEDOS, ALTA DURABILIDADE E SECAGEM RÁPIDA. COM PONTA PROTETORA QUE É UMA ESFERA GARANTE ALTA PERFORMANCE À TINTA O TEMPO TODO. A TINTA É MAIS SUAVE E NÃO GOTEJA QUANDO VOCÊ ESCREVE. CORES DIVERSAS.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 5,35 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 240,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 128 Lance: 3,30 **Total: 264,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JOCAR OFFICE Modelo: X

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD - COM PONTA POLIÉSTER DE 2,00MM, PARA ESCREVER EM CD'S, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,79 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 264,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 057 Lance: 3,15 **Total: 179,55**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ECCOCLIPS Modelo: X

Descrição: CLIPS 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 57 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 179,55

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 18,00 **Total: 1.530,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEOARTE Modelo: X



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - ELÉTRICA. PARA BASTÃO GROSSO 11-12CM. SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL, BIVOLT, COM SELO DO INMETRO. GATILHO QUE FACILITA SUA UTILIZAÇÃO. POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 40W.

Quantidade: 85 Val. Ref.: 40,36 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 1.530,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 19,00 **Total: 912,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ADELBRAS Modelo: X

Descrição: FITA ADESIVA - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. PERFEITA ADESÃO, MAIS TRANSPARENCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS 12MMX30M. EMBALAGEM COM 10 ROLOS.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 26,02 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 912,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 5,77 **Total: 259,65**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ISOPLAST Modelo: X

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 10 MM.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 259,65

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 105 Lance: 6,60 **Total: 297,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ISOPLAST Modelo: X

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 15 MM.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 6,97 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 297,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 51,00 **Total: 2.703,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: X

Descrição: LÁPIS - GRAFITE PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTA/GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA. PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO. CAIXA COM 144 UNIDADES. COM FORMATO SEXTAVADO E COM BORRACHA NA PONTA. SUA PONTA DEVE SER RESISTENTE, O QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO E MAIS FACILIDADE AO APONTAR. A GRADUAÇÃO É Nº2B, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA. PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL. ESTE PRODUTO PODE SER RECICLADO.

Quantidade: 53 Val. Ref.: 131,78 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 2.703,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 032 Lance: 1,80 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEO&LEO Modelo: X

Descrição: LAPISEIRA -CORPO DE MATERIAL PLASTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 0.7 MM, DIMENSÕES (AXLXP) 15CM X 1,1 CM.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 4,99 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 324,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 0,47 **Total: 27,26**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: X

Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CAIXA COM 12 UNIDADE. PRODUTO DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA.

Quantidade: 58 Val. Ref.: 0,96 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 27,26

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 19,00 **Total: 3.230,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ABC Modelo: X

Descrição: PAPEL 40 KG COLORIDO - FORMATO A4 GRAMATURA: 120G/M², PACOTE COM 200 UNIDADES.

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE



Quantidade: 170 Val. Ref.: 34,67 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 3.230,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 12,85 **Total: 1.799,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo: X

Descrição: PASTA AZ - PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO COM VISO. FORMATO: OFÍCIO 345 X 285 MM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 16,72 Valor Unit.: 12,85 Total Item: 1.799,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 2,52 **Total: 1.159,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ACP Modelo: X

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM ABAS PARA FIXAR O DOCUMENTO NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO ACOMPANHANDO A COR DA PASTA, SEM LOMBADA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 235MM.

Quantidade: 460 Val. Ref.: 4,66 Valor Unit.: 2,52 Total Item: 1.159,20

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 38,00 **Total: 1.710,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JOCAR OFFICE Modelo: X

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FUROS, PERFURA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS. RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETORA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 68,32 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 1.710,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 135 Lance: 125,00 **Total: 3.125,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEO&LEO Modelo: X

Descrição: TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL - CONFOTÁVEIS E DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. O CABO É ANATÔMICO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. É IDEAL PARA PICOTAR TRABALHOS ARTESANAIS E EVITA QUE AS BORDAS DO TECIDO DESFIEM. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 22X8X2.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 132,28 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 3.125,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 068 Lance: 1,30 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MAXCRIL Modelo: X

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA INÓX, ALTURA 16.00 CM, LARGURA 2.00 CM, PROFUNDIDADE 1.00 CM.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,59 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 78,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 1,60 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: WALEU Modelo: X

Descrição: RÉGUA - RÉGUA EM POLIETIRENO30CM, COLORIDA.

Quantidade: 225 Val. Ref.: 3,49 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 360,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 0,44 **Total: 281,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo: X

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO ENDURA BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 210, COMPRIMENTO 297, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTO A4, 120G/M², 210X297MM.

Quantidade: 640 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,44 Total Item: 281,60

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 8,20 **Total: 2.050,00**



**MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: DELTA KOALA      Modelo: X

Descrição: COLA COLORIDA - CORES DECORATIVAS PARA ACABAMENTO QUE PODEM SER UTILIZADAS NAS MAIS INUSITADAS COMPOSIÇÕES NOS DESENHOS. POSSUI CORES VIVAS, CONSISTÊNCIA ADEQUADA PARA O USO E SECAGEM RÁPIDA. LAVÁVEL, ATÓXICA. POSSUI BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA. PERMITE MISTURAR AS CORES OBTENDO NOVAS TONALIDADES. DEPOIS DE SECA CONSERVA A TEXTURA, O BRILHO, O RELEVO E AS CORES ORIGINAIS. EMBALAGEM COM 6 CORES DE 23G CADA.

Quantidade: 250      Val. Ref.: 19,50      Valor Unit.: 8,20      Total Item: 2.050,00

**LOTE 88**      Quant.: 1      Num: 023      Lance: 25,00      Total: 3.625,00

Item: 1      Unidade: METRO      Marca: SANTA FÉ      Modelo: X

Descrição: FELTRO LISO - PRODUZIDO EM FIBRAS SINTÉTICAS E TINGIDO COM CORANTE ESPECIAL QUE EVITA O DESBOTAMENTO. PODE SER CORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO SEM DESFIAR, TEM ALTA SOLIDEZ À LUZ E FRICÇÃO. ROLO COM DIMENSÃO NÃO INFERIOR A 1,40 DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS.

Quantidade: 145      Val. Ref.: 29,46      Valor Unit.: 25,00      Total Item: 3.625,00

**LOTE 95**      Quant.: 1      Num: 040      Lance: 58,00      Total: 1.914,00

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: DAC      Modelo: X

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO 240X325MM SEM FUROS ESPESSURA 0,20 PACOTE COM 100 UN, COR TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM FUROS, ESPESSURA: 0,20 MICRAS.

Quantidade: 33      Val. Ref.: 64,84      Valor Unit.: 58,00      Total Item: 1.914,00

**FRANCISCO G DA SILVA EPP**      09.519.117/0001-50      83.218,97

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 106      Lance: 4,82      Total: 375,96

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: JAPAN      Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - RECARREGÁVEIS COM TINTA, MEDIDAS ALMOFADA Nº 3: 6,7X11,0 CM. COR: PRETA OU AZUL.

Quantidade: 78      Val. Ref.: 6,03      Valor Unit.: 4,82      Total Item: 375,96

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 057      Lance: 6,08      Total: 1.520,00

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: BOLI BOLI      Modelo:

Descrição: BALÃO - ELABORADOS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, CORES SORTIDAS, TAMANHO 7". PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 250      Val. Ref.: 10,87      Valor Unit.: 6,08      Total Item: 1.520,00

**LOTE 6**      Quant.: 1      Num: 020      Lance: 58,77      Total: 2.350,80

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: COMPACTOR ECONOMICA      Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA (0.7 MM), TINTA QUE NÃO BORRA E NÃO FALHE, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DA CANETA DEVERÁ SER RESISTENTE E DURÁVEL ATÉ O TÉRMINO DA CARGA, PRINCIPALMENTE JUNTO À PONTA DA ESCRITA, ESCRITA MACIA, CORES DIVERSAS - CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 40      Val. Ref.: 107,30      Valor Unit.: 58,77      Total Item: 2.350,80

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 008      Lance: 0,42      Total: 126,00

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: ANIN      Modelo:

Descrição: CARTOLINA -CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 150G 50X66. CORES DIVERSAS.

Quantidade: 300      Val. Ref.: 0,70      Valor Unit.: 0,42      Total Item: 126,00

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE



<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 0,92	<b>Total: 285,20</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: RIDET	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM - MEDINDO: 48CM X 2M. CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 310	Val. Ref.: 1,53	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 285,20	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 2,49	<b>Total: 141,93</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 4,45	<b>Valor Unit.: 2,49</b>	Total Item: 141,93	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 1,75	<b>Total: 192,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ECOLE	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO -TIPO LÍQUIDO, 18 ML, COR: BRANCO, CORPO PLÁSTICO; FÓRMULA A BASE DE ÁGUA.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 2,63	<b>Valor Unit.: 1,75</b>	Total Item: 192,50	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 29,89	<b>Total: 956,48</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - COLA TRANSPARENTE EM BASTÃO PARA APLICADORES TÉRMICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO À BASE DE RESINA E BORRACHAS, PARA USO EM TECIDOS, ARTESANATO, MADEIRAS E PAPÉIS. PACOTE COM 1KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 11,2MM X300MM.				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 73,42	<b>Valor Unit.: 29,89</b>	Total Item: 956,48	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 37,25	<b>Total: 1.192,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO FINO - COLA TRANSPARENTE EM BASTÃO PARA APLICADORES TÉRMICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO À BASE DE RESINA E BORRACHAS, PARA USO EM TECIDOS, ARTESANATO, MADEIRAS E PAPÉIS. PACOTE COM 1KG. MEDIDAS APROXIMADAS DO BASTÃO:7MMX30CM.				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 68,85	<b>Valor Unit.: 37,25</b>	Total Item: 1.192,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 44,92	<b>Total: 2.021,40</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR -EMBALAGEM COM 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 77,28	<b>Valor Unit.: 44,92</b>	Total Item: 2.021,40	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 5,99	<b>Total: 778,70</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: COLA PARA TECIDO. COLA PARA FIXAR TECIDOS DE ALGODÃO, PRONTA PARA O USO. UTILIZAR UM PINCEL OU BICO APLICADOR PARA COLAR TECIDO SOBRE TECIDO. COLA RESISTENTE A LAVAGENS, INDICADA PARA TECIDOS 100% ALGODÃO. PARA BARRA DE CALÇAS, DECOUPAGE, CUSTOMIZAÇÃO, COLAGEM DE APLIQUES E OUTROS. TECIDOS NOVOS E ENGOMADOS DEVEM SER PREVIAMENTE LAVADOS. INDICADO PARA SCRAPBOOK. SECAGEM TOTAL APÓS 72 HORAS.EMBALAGEM: FRASCO NÃO INFERIOR A 100G,COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA DEIONIZADA, CONSERVANTES E ESPESSANTES				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 13,53	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 778,70	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 2,66	<b>Total: 2.340,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE E.V.A - FOLHA EMBORRACHADA DE PRIMEIRA QUALIDADE.MEDIDA DA PLACA 40X95, ESPESSURA:1,5 MM. CORES DIVERSAS.				



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 880 Val. Ref.: 4,98 Valor Unit.: 2,66 Total Item: 2.340,80

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 25,82 **Total: 1.032,80**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: FIDEPLA Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA METALIZADA - FITINHO PLÁSTICO. MUITO UTILIZADOS PARA FECHAR SACOLAS SUPRÊSA, SACOS DE CELOFANEM OU MESMO PARA FAZER LAÇOS PARA PRESENTES E EMBRULHOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30MMX50M. CORES DIVERSAS E ESTAMAS DIVERSAS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 39,86 Valor Unit.: 25,82 Total Item: 1.032,80

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 42,11 **Total: 1.894,95**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: PROGRESSO Modelo:

Descrição: FITA DE CETIM -LARGURA:38MMX50M. COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 42,13 Valor Unit.: 42,11 Total Item: 1.894,95

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 33,21 **Total: 1.494,45**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: PROGRESSO Modelo:

Descrição: FITA DE CETIM -LARGURA:6MMX100M. COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 33,23 Valor Unit.: 33,21 Total Item: 1.494,45

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 067 Lance: 15,82 **Total: 632,80**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: FIDEPLA Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA METALIZADA - TAMANHO:10MX40MM. COMPOSIÇÃO: 56% POLIAMIDA, 24% POLIESTER, 20% FIO METÁLICO. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 28,39 Valor Unit.: 15,82 Total Item: 632,80

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 29,92 **Total: 2.842,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE - PACOTE COM 50 FOLHAS COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 70X90CM. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 57,42 Valor Unit.: 29,92 Total Item: 2.842,40

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 2,65 **Total: 1.484,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo:

Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER - FOLHA EMBORRACHADA DE PRIMEIRA QUALIDADE.MEDIDA DA PLACA 40 X 48, ESPESSURA:1,5 MM. CORES DIVERSAS.

Quantidade: 560 Val. Ref.: 4,79 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 1.484,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 0,69 **Total: 110,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ANIN Modelo:

Descrição: FOLHA DE PAPEL MADEIRA - PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, DIMENSÕES 66X96 CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 1,37 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 110,40

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 140 Lance: 0,28 **Total: 51,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: N.PRINT Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA -MALEÁVEL, 18G/M. CORES SORTIDAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 48X60CM.



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 185	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 51,80
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 32,52	<b>Total: 5.365,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CIRCULO	Modelo:
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO - CORDÃO ACETINADO - 100% POLIESTER, ROLO COM 50 CM X 3MM.			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 32,54	Valor Unit.: 32,52	Total Item: 5.365,80
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 4,84	<b>Total: 217,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 05 MM.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 4,86	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 217,80
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 0,80	<b>Total: 136,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO - MEDINDO 50X6CM. CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 136,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 11,21	<b>Total: 762,28</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26X6 - ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 24,29	Valor Unit.: 11,21	Total Item: 762,28
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 1,92	<b>Total: 345,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA -CORPO DE MATERIAL PLASTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 0.5 MM, DIMENSÕES (AXLXP) 15CM X 1,1 CM.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 345,60
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 1,21	<b>Total: 266,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - TINTA À BASE DE ÁGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO. BOA ADERÊNCIA, TANTO EM SUPERFÍCIES DE PAPEL COMUM, QUANTO DE PAPEL FAX E CÓPIAS.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 266,20
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 5,15	<b>Total: 1.648,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL COLORIDO A4 75G/M² - EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 8,82	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 1.648,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 9,92	<b>Total: 1.686,40</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHAO	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG - POSSUI TEXTURA LISA, TOM BRANCO. A4 (210MMX297MM), GRAMATURA 180G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 16,33	Valor Unit.: 9,92	Total Item: 1.686,40
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 18,42	<b>Total: 14.736,00</b>



**MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE**

Item: 1      Unidade: RESMA      Marca: CHAMEX      Modelo:  
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - GRAMATURA DE 75G/M<sup>2</sup>, RESMA (500 FOLHAS).  
Quantidade: 800      Val. Ref.: 29,63      **Valor Unit.: 18,42**      Total Item: 14.736,00

**LOTE 50**      Quant.: 1      Num: 030      Lance: 9,98      **Total: 1.397,20**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: FRAMA      Modelo:  
Descrição: PASTA AZ - PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO COM VISOR. TAMANHO: 34,5 X 6 CM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.  
Quantidade: 140      Val. Ref.: 17,90      **Valor Unit.: 9,98**      Total Item: 1.397,20

**LOTE 52**      Quant.: 1      Num: 086      Lance: 4,01      **Total: 621,55**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: TRUST      Modelo:  
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDA - MATERIAL EM POLIPROPILENO DE 130G/M<sup>2</sup> COM APROXIMADAMENTE 35X13X25CM, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTIUMIDADE. GUARDA E PROTEGE DOCUMENTOS, PRÁTICO E FÁCIL DE MONTAR. COM DUAS CAPAS PARA COLOCAR INFORMAÇÕES SOBRE OS DOCUMENTOS ARMZENADOS. PODE SER ARMAZENADO TANTO NA VERTICAL COMO NA HORIZONTAL. TAMPAS RESISTENTES E COM AUTOTRAVAMENTO. CORES DIVERSAS.  
Quantidade: 155      Val. Ref.: 7,95      **Valor Unit.: 4,01**      Total Item: 621,55

**LOTE 54**      Quant.: 1      Num: 020      Lance: 2,19      **Total: 569,40**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: TRUST      Modelo:  
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA - PASTAS ABA ELÁSTICO 25MM LAMINADAS EM POLIPROPILENO, POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: MEDIDA: 245 X 25 X 180  
Quantidade: 260      Val. Ref.: 3,92      **Valor Unit.: 2,19**      Total Item: 569,40

**LOTE 55**      Quant.: 1      Num: 115      Lance: 4,39      **Total: 614,60**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: TRUST      Modelo:  
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA - PASTAS ABA ELÁSTICA 55MM LAMINADAS EM POLIPROPILENO, POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: MEDIDA:377X57X23.  
Quantidade: 140      Val. Ref.: 5,56      **Valor Unit.: 4,39**      Total Item: 614,60

**LOTE 58**      Quant.: 1      Num: 080      Lance: 78,19      **Total: 2.502,08**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: JOCAR      Modelo:  
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FUIROS, PERFURA ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS. RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETORA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.  
Quantidade: 32      Val. Ref.: 136,36      **Valor Unit.: 78,19**      Total Item: 2.502,08

**LOTE 59**      Quant.: 1      Num: 029      Lance: 9,92      **Total: 1.041,60**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: WALEU      Modelo:  
Descrição: PRANCHETA -PRANCHETA PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE. INJETADAS EM POLIESTIRENO, POSSUEM RÉGUAS EM SUA BASE E LATERAL ESQUERDA, PRENDEDOR DE PAPEL EM POLIESTIRENO INJETADO QUE NÃO ENFERRUJA E NEM MARCA O PAPEL. TAMANHO OFÍCIO 335X220MM.  
Quantidade: 105      Val. Ref.: 25,17      **Valor Unit.: 9,92**      Total Item: 1.041,60

**LOTE 61**      Quant.: 1      Num: 087      Lance: 11,88      **Total: 712,80**

Item: 1      Unidade: ROLO      Marca: FRACALANZA      Modelo:





MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: BARBANTE - FIO DE SISAL, NATURAL. UTILIZADO EM: AMARRAÇÕES, CAMINHÕES, ARTESANATOS, TAPETES, CARPETES E CAPACHOS ENTRE OUTROS. COM TRATAMENTO ANTI-MOFO, ANTI-ROEDORES E INSETOS. COR: MEL CLARO, TIPO TORCIDO. ROLO COM 1KG, COM APROXIMADAMENTE 350M, COM 2,7 MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 20,07 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 712,80

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 142 Lance: 7,98 **Total: 1.276,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE - TESOURA MULTIUSO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO RESISTENTE E LÂMINA AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL - TAMANHO: 21 CM - 8'

Quantidade: 160 Val. Ref.: 13,20 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 1.276,80

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 029 Lance: 3,02 **Total: 966,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRW Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR - ANÉIS ERGONÔMICOS E RESISTENTE A QUEDAS; PONTAS ARREDONDADAS DE 10 MM, LÂMINA EM AÇO INOX; MEDIDA: 13 CM / 5POL.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 4,77 Valor Unit.: 3,02 Total Item: 966,40

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 063 Lance: 37,97 **Total: 2.657,90**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ROMITEC Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO - ENVELOPE SACO KRAFT, A4 - (210 X 297 MM). PACOTE COM 100 UND.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 79,09 Valor Unit.: 37,97 Total Item: 2.657,90

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 18,45 **Total: 793,35**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO - FORMATO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO QUE GARANTE EXCELENTE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, 50 SACOS. DIMENSÕES: 243 X 330.

Quantidade: 43 Val. Ref.: 46,75 Valor Unit.: 18,45 Total Item: 793,35

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 1,99 **Total: 3.781,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSA - ACOMPANHA ETIQUETA E PRESILHA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, NÃO AMASSA, NÃO RASGA E NÃO TEM UMIDADE. ALTURA 248.00 CM, LARGURA 368.00 CM E PROFUNDIDADE 130.00 CM.

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 5,14 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 3.781,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 3,74 **Total: 542,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS COM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS DE 50MM X38MM

Quantidade: 145 Val. Ref.: 7,83 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 542,30

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 40,19 **Total: 723,42**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RADEX Modelo:

Descrição: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 200 ML, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 73,06 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 723,42

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 3,98 **Total: 155,22**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo:



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO -DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.

Quantidade: 39 Val. Ref.: 7,00 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 155,22

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 4,28 **Total: 2.075,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PIRILAMPO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, INTEIROS, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADO, CARGA INERTE E CERAS COM FORMATO, FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES, COM TABELA DE CORES NA CAIXA, (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES) COM MINAMACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÕES DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, SUPER-RESISTENTES, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNADO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR O APONTADOR SEM QUEBRAR A MINA, MADEIRA REFLORESTADA, MINA MAIS GROSSA DE APROXIMADAMENTE 3,3 MM, MEDIDAS DO LÁPIS APROXIMADAMENTE 17,5 CM, MEDIDAS APROXIMADA DA CAIXA 10,3 X 19,5 CM.

Quantidade: 485 Val. Ref.: 10,05 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 2.075,80

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 2,92 **Total: 1.343,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 06 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ, SECÇÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRA E NÃO ESFARELA, NAS SEGUINTE DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5 MM, COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 98 MM. O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO.

Quantidade: 460 Val. Ref.: 7,15 Valor Unit.: 2,92 Total Item: 1.343,20

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 3,77 **Total: 1.960,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM; MARCA, CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA (IDADE), COMPOSIÇÃO, REFERÊNCIA: SELO DO INMETRO, ARMAZENAMENTO, INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO SEJA ATÓXICO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. DEVERÁ CONTER 06 CORES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 90G.

Quantidade: 520 Val. Ref.: 5,13 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 1.960,40

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 2,89 **Total: 1.098,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE - 06 CORES PRIMÁRIAS VIBRANTES, PIGMENTADAS, PRODUTO ATÓXICO DIVIDIDAS EM POTINHOS NÃO INFERIORES A 15ML DE TINTA CADA. ESPECIALMENTE FORMULADA PARA SAIR FACILMENTE DA PELE E TECIDOS E PODE SER APLICADA EM PRATICAMENTE QUALQUER SUPERFÍCIE. FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA E COM ABERTURA LARGA.

Quantidade: 380 Val. Ref.: 5,93 Valor Unit.: 2,89 Total Item: 1.098,20

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 65,92 **Total: 791,04**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: PLAST COVER Modelo:

Descrição: PLÁSTICO ADESIVO - DESENVOLVIDOS PARA PROTEGER E DECORAR DIVERSOS TIPOS DE OBJETOS E AMBIENTES DE FORMA RÁPIDA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 25MX45MM.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 90,00 Valor Unit.: 65,92 Total Item: 791,04

Num: 043 Lance: 8,22 **Total: 312,36**



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

**LOTE 92** Quant.: 1

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: COLA BASTÃO - COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA, ATÓXICO. RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA. CAIXA COM 06 UNIDADES DE 40 GR CADA. COLA EM BASTÃO BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA. TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE OU APENAS A DATA FINAL DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 12,15 Valor Unit.: 8,22 Total Item: 312,36

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 29,99 Total: 2.699,10

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: AGENDA PERMANENTE ANO VIGENTE E/OU SUBSEQUENTE. FORMATO NÃO INFERIOR A 14 X 20 CM; ACABAMENTO EM WIRE O EM MATERIAL RESISTENTE E NÃO DOBRÁVEL; MIOLO COM NO MÍNIMO 384 PÁGINAS (IMPRESSÃO 1/1); DIVISÃO DE MESES 4/4 CORES, COM ARTES PERSONALIZADAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COUCHÉ 150 G, COM LAMINAÇÃO BRILHANTE; 1 DIA POR PÁGINA; CALENDÁRIO, PÁGINA DE DADOS PESSOAIS. CAPA E CONTRACAPA (CAPA DE TRÁS) DURAS, COM IMPRESSÃO COLORIDA NO PAPEL COUCHÉ COM LAMINAÇÃO FOSCA.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 49,83 Valor Unit.: 29,99 Total Item: 2.699,10

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 48,92 Total: 5.870,40

Item: 1 Unidade: PACT Marca: MASTER PRINT Modelo:

Descrição: ETIQUETA DE PAPEL A4 - COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE. 210 MM X 297 M. CAIXA COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 110,67 Valor Unit.: 48,92 Total Item: 5.870,40

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 49,24 Total: 1.723,40

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PEN DRIVE (64 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2. 6 OU SUPERIOR E ANDROID.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 57,88 Valor Unit.: 49,24 Total Item: 1.723,40

**FG COMERCIO TENDTUDO LTDA** 52.332.054/0001-58 17.465,25

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 018 Lance: 7,00 Total: 308,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: BORRACHA PONTEIRA - UTILIZADA NA EXTREMIDADE DO LÁPIS, PRÁTICA E FUNCIONAL, NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL, SUAVE E MACIA. APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA, INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 15,07 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 308,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 75,00 Total: 2.550,00

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: NEW TNT Modelo:

Descrição: TECIDO TNT - MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE, UTILIZADO EM DECORAÇÃO DE AMBIENTES E PARA VÁRIOS FINS, TNT É A SIGLA PARA TECIDO NÃO TECIDO, É UM TECIDO CLASSIFICADO COMO UM NÃO TECIDO. É PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLOMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TÊXTEIS MAIS COMUNS QUE SÃO FIAÇÃO E TECELAGEM (OU MALHARIA), É UM TECIDO ECOLÓGICO. CORES DIVERSAS- ROLO COM 50M.

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE



Quantidade: 34 Val. Ref.: 108,83 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 2.550,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 22,00 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA BRANCA - COLA BRANCA LÍQUIDA PARA USO EM ATIVIDADES COM COLAGEM. COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 36,29 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 1.100,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 15,00 **Total: 1.275,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - ELÉTRICA. PARA BASTÃO FINO 7MM. SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL, BIVOLT, COM SELO DO INMETRO. GATILHO QUE FACILITA SUA UTILIZAÇÃO. POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 40W.

Quantidade: 85 Val. Ref.: 30,75 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.275,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 7,00 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA À BASE DE FILME POLIETILENO E ADESIVO ACRÍLICO. TAMANHO APROXIMADO DE 12MM DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO. A CADA 10CM DE FITA SUPORTA ATÉ 180G. POSSUI DENSIDADE MÉDIA, E VISCOELASTICIDADE, PERMITINDO SEU ALONGAMENTO E RELAXAMENTO QUANDO SUBMETIDA A ESFORÇAS, MINIMIZANDO A TENSÃO SOBRE A LINHA DE ADESIVO. POSSUI UMA EXCELENTE ADESÃO INICIAL E ALTA RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO E CISALHAMENTO. RESISTE À SOLVENTES E À INTEMPÉRIES.

Quantidade: 85 Val. Ref.: 29,79 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 595,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 9,50 **Total: 2.850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA GOMADA - PAPEL CREPADO DE 40G. ADESIVO DE BORRACHA NATURAL. LARGURA: 38MM, COMPRIMENTO: 50 METROS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 19,30 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 2.850,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 5,50 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO. CAIXA COM 5 MIL UNIDADES.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 12,90 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 330,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 18,60 **Total: 744,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HOOPSON Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA - CALCULADORA ELETRÔNICA, 8 DÍGITOS, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 38,15 Valor Unit.: 18,60 Total Item: 744,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 2,50 **Total: 125,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: ESTILETE - ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA, LÂMINA EXTREMAMENTE AFIADA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 125,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 3,90 **Total: 1.053,00**



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1      Unidade: UND      Marca: LEONORA      Modelo:

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - PONTA RESISTENTE COM ÓTIMO RENDIMENTO, PONTA MACIA, POROSA, COM CORPO ARREDONDADO EM PLÁSTICO QUE GARANTE MAIOR FIRMEZA NA PEGA, POSSUI TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTE CORES MAIS VIVAS, NÃO TÓXICO. TAMPA ANTIFRAXANTE E TAMPINHA BEM FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA. DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15X18,5X1CM.

Quantidade: 270      Val. Ref.: 15,93      Valor Unit.: 3,90      Total Item: 1.053,00

**LOTE 81**      Quant.: 1      Num: 093      Lance: 6,85      Total: 856,25

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: REAL SEDA      Modelo:

Descrição: GLITTER - PARTICULA DE POLIÉSTER METALIZADA, RESISTENTE A LAVAGEM, USADO EM ARTESANATO, ESCOLAS, FESTAS, SILK E MAQUIAGENS. RESISTENTE A LAVAGENS QUANDO USADO JUNTO AO FIXADOR PARA GLITTER. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ACRÍLICO COM TAMPA, CONTENDO 3G. CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, BEM PIGMENTADAS.

Quantidade: 125      Val. Ref.: 17,60      Valor Unit.: 6,85      Total Item: 856,25

**LOTE 84**      Quant.: 1      Num: 123      Lance: 9,80      Total: 1.470,00

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: PANAMERICANA      Modelo:

Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA - 1/4 CAPA DURA, COSTURADO, 200 FOLHAS, PAUTADO. DIMENSÕES: 140MM X 200MM.

Quantidade: 150      Val. Ref.: 24,03      Valor Unit.: 9,80      Total Item: 1.470,00

**LOTE 85**      Quant.: 1      Num: 005      Lance: 6,00      Total: 900,00

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: PANAMERICANA      Modelo:

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - CAPA DURAL, ESPIRAL, FOLHAS DE QUALIDADE PAUTADAS. FORMATO 140MM X 200MM. GRAMATURA 56 G/M², 96 FOLHAS.

Quantidade: 150      Val. Ref.: 12,07      Valor Unit.: 6,00      Total Item: 900,00

**LOTE 86**      Quant.: 1      Num: 094      Lance: 10,80      Total: 270,00

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: SIDGRAPH      Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA - PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS, COSTURADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC. GRAMATURA: 56 G/M², FORMATO: 205X300MM, 100 FOLHAS, CAPA DURA.

Quantidade: 25      Val. Ref.: 21,93      Valor Unit.: 10,80      Total Item: 270,00

**LOTE 90**      Quant.: 1      Num: 079      Lance: 15,00      Total: 1.275,00

Item: 1      Unidade: CX      Marca: CIS      Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32 MM.

Quantidade: 85      Val. Ref.: 35,67      Valor Unit.: 15,00      Total Item: 1.275,00

**LOTE 91**      Quant.: 1      Num: 145      Lance: 4,00      Total: 560,00

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: MASTERPRINT      Modelo:

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS DE 76MM X 102MM

Quantidade: 140      Val. Ref.: 9,54      Valor Unit.: 4,00      Total Item: 560,00

**LOTE 94**      Quant.: 1      Num: 085      Lance: 43,00      Total: 1.204,00

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: ACRIMET      Modelo:

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA ART. DUPLA COM DUAS BANDEJAS ARTICULÁVEIS; TAMANHO OFÍCIO; DISPOSIÇÃO VERTICAL; PRODUZIDA EM POLIESTIRENO



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA  
INDEPENDÊNCIA-CE

Quantidade: 28 Val. Ref.: 68,28 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 1.204,00

**RAIMUNDO SOUZA COSTA** 40.258.479/0001-85 1.190,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 22,00 **Total: 770,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: jocar officer Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FUROS, PERFURA ATÉ 12 FOLHAS DE SULFITE 75G/M², CORPO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BASE DE BORRACHA, TAMANHO MÉDIO.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 41,00 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 770,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 149 Lance: 6,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: brw Modelo:

Descrição: MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, REFIL RECARREGÁVEL, CORES INTENSAS. CORES DIVERSAS.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 16,07 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 420,00

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BÉZERRA